85/86 praedictis – etiamsi] cfr D.63 c.36 (Fr 1, 247) **89/124** Cum –
 indultam] c. 6 in *codd. IComp*; 1 Comp. 3.34.6 (X 3.39.6: Fr 2, 623); cfr
 also D.94 c.3 (Fr 1, 331) and C.10 q.3 c.8 (Fr 1, 625); cfr conc. Trid.
 (1545-1563), s. 21; 24. *Vide COGD III* p. 94, 2755; 134, 4109

81 tunc potestate] potestate tunc *COD* **82** se noverint] noverint se *Fr*
 Dei timor] timor Dei *COD* **84** etiam] autem *COD IComp Fr* **84/85** si –
 fieri] si cui fecerit aut fieri consenserit contra hoc *COD*, si fecerit contra
 hoc aut consenserit fieri *IComp*, si contra haec fecerit aut consenserit fieri
Fr **85** praedictis officiis] *add.* et beneficiis *Fr* | officiis] *om. COD*
86 etiamsi] si *COD* **87** ordinentur] ordinetur *al.codd. IComp. Fr* **89** ac]
 et *COD HeApp* **92** dignum esse] fore dignum *COD* **94** graves] *add.*
 etiam *Va* | subditis suis] suis subditis *COD HeApp* **95** ipsa] *om. COD*
HeApp **95/96** ecclesiastica ornamenta] ornamenta ecclesiastica *COD*
96 exponere compellantur] compellantur exponere *COD* **97** ut] quod
COD HeApp IComp Fr **99** XL – L] quadraginta vel quinquaginta *COD*,
 quadagesimum vel quinquagesimum *HeApp* **100** numerum] *add.* non
 excedant *COD* | episcopi – XXX] cardinales vero viginti vel viginti
 quinque *COD* | XX¹ – XXX] vicesimum vel tricesimum *HeApp*
100/101 cardinales – XXV] episcopi viginti vel triginti *COD*
100/101 XX² – XXV] vicesimum vel vicesimum quintum *HeApp*

vel XXV nequaquam excedant, archidiaconi vero quinque
 aut septem, decani vero constituti sub ipsis duobus equis
 contenti existant, nec cum canibus venatoriis et avibus
 proficiscantur, sed ita procedant, ut non quae sua sunt sed
 quae Iesu Christi quaerere videantur; nec sumptuosas epulas
 105
 requirant, sed cum gratiarum actione recipiant quod honeste
 ac competenter illis fuerit ministratum. Prohibemus etiam ne
 subditos suos talliis et exactionibus episcopi gravare
 praesumant. Sustinemus autem pro multis necessitatibus,
 10
 quae aliquotiens superveniunt, ut si manifesta et rationabilis
 causa extiterit, cum caritate moderatum ab eis valeant
 auxilium postulare. Cum enim dicat apostolus: *Non debent
 filii thesaurizare parentibus sed parentes filiis*, multum longe
 a paterna pietate videtur, si praepositi subiectis suis graves
 existant, quos in cunctis necessitatibus pastoris debent more
 115
 fovere. Archidiaconi autem sive decani nullas exactiones vel
 tallias in presbyteros seu clericos exercere praesumant. Sane,
 quod de praedicto numero evectiois secundum tolerantiam
 dictum est, in illis locis poterit observari, in quibus ampliores
 20
 sunt redditus et ecclesiasticae facultates. In pauperioribus
 autem locis tantam volumus teneri mensuram, ut ex accessu
 maiorum minores merito non doleant se gravari, nec sub tali
 indulgentia illi, qui paucioribus equis hactenus uti solebant,
 plurium sibi credant potestatem indultam.